ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2017
г. Екатеринбург

N~ 63-ПП

О создании государственного бюджетного учреждения Свердловекой области
«Центр микрографии и реставраuии архивных документов

Свердловекой области»

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Областным
законом от 10 апреля 1995 года N2 9-0З «Об управлении государственной
собственностью Свердловской области», Законом Свердловской области от 22 ноября
1999 года N2 31-03 «О государственной казне Свердловской области», постановлениями
Правительства Свердловской области от 15.12.2010 N2 1792-00 «Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственного
учреждения Свердловской области», от 15.12.2010 N2 1800-00 «Об утверждении
Порядка утверждения уставов государственных учреждений Свердловской области
ивнесения в них изменений» и от 17.05.2011 N2 556-ПП «Об осуществлении
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской области
функций и полномочий учредителя государственных учреждений Свердловекой
области», в целях повышения эффективности оказания услуг, выполнения работ в сфере
архивного дела Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать государственное бюджетное учреждение Свердловской области
«Центр микрографии и реставрации архивных документов Свердловской области»
путем учреждения.

2. Определить, что целью деятельности государственного бюджетного
учреждения Свердловской области «Центр микрографии и реставрации архивных
документов Свердловской области» является осуществление предусмотренных
законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти
Свердловской области в сфере архивного дела.

3. Определить Управление архивами Свердловской области исполнительным
органом государственной власти Свердловской области, осуществляющим функции
и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Свердловской
области «Центр микрографии и реставрации архивных документов Свердловской
области» (далее учреждение), за исключением функций и полномочий,
осуществляемых Правительством Свердловской области и иными исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, в соответствии
с законодательством Свердловской области.

4. Установить, что в 2017 году Управление архивами Свердловской области
осуществляет финансовое обеспечение деятельности учреждения в пределах
бюджетных ассигнований, утвержденных Управлению архивами Свердловской области
в 2017 году.

Oтnечатано дnя ПраВКТ8ЛЬСТВа Свеpдno8CkОЙ oбnaсти. Заказ Ng 575. Тираж 14 000 зкз.

2

5. Определить недвижимое и движимое имущество, планируемое к изъятию
в государственную казну Свердловской области и последующему закреплению на праве
оперативного управления за учреждением согласно приложениям N2 1 и 2 к настоящему
постановлению.

6. Управлению архивами Свердловской области в течение шести месяцев с
момента вступления в силу настоящего постановления:

1)утвердить Устав учреждения;
2) обеспечить государственную регистрацию учреждения в установленном

законодательством Российской Федерации порядке;
3) сформировать, установить и довести до учреждения государственное задание

в соответствии с предусмотренными Уставом учреждения основными видами
деятельности, заключить с учреждением соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания и на иные цели, обеспечить финансирование
деятельности учреждения в пределах -средств государственной программы
Свердловской области «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету,
хранению и использованию архивных документов, находящихся в государственной
собственности Свердловской области, до 2020 _года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N2 1277-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Обеспечение деятельности
по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов,
находящихся в государственной собственности Свердловской области, до 2020 года».

7. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской
области:

1) осуществить необходимые мероприятия по оформлению изъятия имущества,
указанного в приложениях N2 1 и 2 к настоящему постановлению, в государственную
казну Свердловской области;

2) осуществить необходимые мероприятия по оформлению закрепления
государственного казенного имущества Свердловской области, указанного
в приложениях N2 1 и 2 к настоящему постановлению, на праве оперативного
управления за учреждением;

3) внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества
Свердловской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
А.Р. Салихова.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

10.Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской област Е.В. Куйвашев

3

Приложение N2 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.02.2017 N2 63-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, планируемого к изъятию в государственную казну Свердловекой области

и последующему закреплению на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением
Свердловекой области «Центр микрографии и реставрации архивных документов Свердловекой области»

N2 Наименование имущества Собственник Балансовая стоимость
п/п (рублей)
1. Нежилые помещения N2 35-43,56-59,61-72 на втором Свердловская область 607661,20

этаже, N2 49-53 и 62 на третьем этаже здания; общая (государственное казенное
площадь 564,3 кв. метра; адрес: Свердловская область, учреждение Свердловской области
г. Екатеринбург, ул. Артинская, д. 4 «Государственный архив

номер записи в Едином государственном реестре Свердловской области»)

прав на недвижимое имущество и сделок
с ним: 66-66-01/560/2013-213

4

Приложение NQ2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.02.2017 NQ63-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, планируемого к изъятию в государственную казну Свердловекой области

и последующему закреплению на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением
Свердловекой области «Центр микрографии и реставрации архивных документов Свердловекой области»

NQ Наименование имущества Количество Собственник Балансовая стоимость
п/п (единиц) (рублей)
1 2 3 4 5
1. Денситометр ТВХ 1 Свердловская область (государственное 74000,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

2. Жесткий диск 8 Свердловская область (государственное 35 720,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

3. Жесткий диск внешний 1ТЬ 1 Свердловская область (государственное 3137,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

4. Источник бесперебойного 2 Свердловская область (государственное 18796,00
питания казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

5

1 2 3 4 5
5. Кондиционер ВаНи BSC-12H 1 Свердловская область (государственное 69600,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

6. Кресло руководителя серое 1 Свердловская область (государственное 4660,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

7. Микроскоп SM 100 1 Свердловская область (государственное 18500,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

8. Прибор СОМ-система SМA-I05 1 Свердловская область (государственное 4490000,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

9. Принтер Сапоп PIXМA МХ 31О 1 Свердловская область (государственное 4722,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

10. Программно-аппаратный 1 Свердловская область (государственное 7947 160,00
комплекс для создания и казенное учреждение Свердловской
сохранения страховых копий области «Государственный архив

Свердловской области»)
11. Сейф ASM-63T 1 Свердловская область (государственное 11 953,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

6

1 2 3 4 5
12. Сервер 1 Свердловская область (государственное 198952,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

13. Сетевое хранилище 1 Свердловская область (государственное 59711,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

14. Стол левый эргономичный 1 Свердловская область (государственное 3035,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

15. Стол правый эргономичный 1 Свердловская область (государственное 3035,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

16. Стол правый эргономичный 1 Свердловская область (государственное 3640,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

17. Тумба выкатная с замком 3 ящ. 2 Свердловская область (государственное 6110,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

18. Тумба приставная с замком 3 ящ. 1 Свердловская область (государственное 4040,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

7

1 2 3 4 5
19. Холодильник Саратов 549 1 Свердловская область (государственное 7450,00

(КШ-160) казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

20. Читательно-копировальный 1 Свердловская область (государственное 615 000,00
аппарат SkanPro 1000 казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

21. UUирокоформатный 1 Свердловская область (государственное 690500,00
полноцветный протяжной казенное учреждение Свердловской
сканер Wide ТЕК 48 области «Государственный архив

Свердловской области»)
22. UUкаф1 полка 4 двери 1 Свердловская область (государственное 6210,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

23. UUкаф2 дверный для одежды 2 Свердловская область (государственное 10420,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

24. UUкаф5 полок 1 Свердловская область (государственное 3950,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

25. Компьютер по спецификации 1 Свердловская область (государственное 14585,00
NQ651 казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

8

1 2 3 4 5
26. Монитор 1 Свердловская область (государственное 10495,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

27. Монитор LCD ViewSonic 27 1 Свердловская область (государственное 11 990,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

28. UUкафметаллический 1 Свердловская область (государственное 6735,00
1830х915х370 мм, 4 полки, казенное учреждение Свердловской
замок области «Государственный архив

Свердловской области»)
29. Кресло офисное (газпатрон) 6 Свердловская область (государственное 13440,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

30. Огнетушитель ОП-4 АВС 4 Свердловская область (государственное 1735,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

3 1. Под ставка под огнетушитель 1 Свердловская область (государственное 299,24
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

32. СВЧ печь Самсунг М-1711 NR 1 Свердловская область (государственное 2990,92
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

9

1 2 3 4 5
33. Стол письменный 2 Свердловская область (государственное 5590,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

34. Стол письменный 2 Свердловская область (государственное 5080,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

35. Стул ВИСИ каркас хром ткань 2 Свердловская область (государственное 2080,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

36. Чайник электрический Tefal 1 Свердловская область (государственное 1390,90
BF 2639 казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

37. Аквафор «Модерн-2» 1 Свердловская область (государственное 995,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

38. Концентратор Switch 1 Свердловская область (государственное 1413,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

39. Сетевой фильтр Gembrid 1 Свердловская область (государственное 298,20
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

10

1 2 3 4 5
40. Тепловентилятор 1 Свердловская область (государственное 597,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

41. Принтер Hewlett Packard Laser 1 Свердловская область (государственное 6879,00
Jet Р 1132 лазерный казенное учреждение Свердловской
(принтер+сканер+копир) области «Государственный архив

Свердловской области»)
42. Монитор Acer 19 TFT LCD 1 Свердловская область (государственное 5149,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

43. Системный блок 1 Свердловская область государственное 9950,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

44. Беспроводная точка доступа D- 1 Свердловская область (государственное 1494,00
Link казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

45. СОМ-система SМA 51 1 Свердловская область (государственное 2477600,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

46. Монитор 19 Ж/К TFT 1 Свердловская область (государственное 6267,59
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

11

1 2 3 4 5
47. Системный блок Р-4 ATНLON 1 Свердловская область (государственное 33 864,00

казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

48. Сканер микрофильмов 1 Свердловская область (государственное 629962,20
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

49. Камера проявочная Staude Uno 1 Свердловская область (государственное 550000,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

50. Сканер цветной книжный SМA 1 Свердловская область (государственное 1 425 000,00
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

51. Стол вспомогательный 1 Свердловская область (государственное 3173,62
казенное учреждение Свердловской
области «Государственный архив
Свердловской области»)

52. Стол для просмотра 1 Свердловская область (государственное 56610,00
микрофильмов казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

53. Устройство уз склейки 1 Свердловская область (государственное 276265,60
микрофильмов Solar Splicer казенное учреждение Свердловской

области «Государственный архив
Свердловской области»)

54. Итого 74 19 852 230,27

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011